
Determina Dirigenziale N.14 del 05/02/2014 pag.1

   COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per  il SOCIALE
COPIA

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 N. 14   DEL 05/02/2014

Oggetto: Attivazione degli incontri protetti tra il minore (M.M.) e la madre (D.V.) - Coop.
ISKRA - Ordinativo di spesa di € 5.550,00 Periodo: Febbraio/ Dicembre 2014.

Il giorno cinque del mese di Febbraio dell'anno duemilaquattordici nel proprio ufficio

IL DIRETTORE

VISTO il D.Lgs 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267;

VISTA la L. 266/2005 che stabilisca l’approvazione dei bilanci dell’Ente;

VISTI gli Artt. 113 bis e 114 del D.Lgs 267/2000;

VISTA la D.C.C. n. 26 del 19.4.2006 di costituzione dell’Istituzione per il Sociale e di
approvazione del relativo Regolamento;

VISTA la D.G.M. n. 65 del 02.05.2006 di assegnazione all’Istituzione per il Sociale delle
risorse umane, finanziarie e strumentali;

VISTA la delibera del C.D.A. n. 3 del 05.06.2012 di approvazione piano di programma
dell’Istituzione Comunale per la gestione delle attività sociali per l’anno 2011 e pluriennali
2011/2013;

VISTA la D.C.C. n. 22 del 29.06.2012 di approvazione piano di Programma dell'Istituzione
Comunale per la gestione delle attività sociali anno 2011 e pluriennale 2011-2013;



Determina Dirigenziale N.14 del 05/02/2014 pag.2

VISTO il Decreto emesso dal Tribunale dei Minorenni di Roma in data 27.12.2013 in cui si
dispongono gli incontri in forma protetta tra il minore (M.M.) ed la madre Sig.ra D.V., al
fine di garantire la prosecuzione dei rapporti in un idoneo spazio neutro, con frequenza
bimensile;

VISTA la relazione dell’Assistente Sociale Comunale, prot. int. n. 9 del 05.02.2014 nella
quale si evidenzia la difficoltà del caso presentato e la necessità di richiedere l’attivazione dei
suddetti  incontri protetti, ritenendo idoneo lo Spazio Neutro gestito dalla Coop. Soc.le Iskra,
per il periodo: Febbraio/ Dicembre 2014, alla presenza degli operatori come stabilito dal
Tribunale dei Minorenni di Roma e secondo le esigenze del caso;

VISTA la richiesta di preventivo di spesa inviata alla Coop. ISKRA, prot. n. 981 del
17.01.2014, relativo al costo del suddetto Spazio Neutro, per il Periodo: Febbraio/ Dicembre
2014, tenendo presente che ogni incontro avrà cadenza settimanale;

VISTO il preventivo di spesa, rimesso dalla  Coop. ISKRA,  ns/ prot. n. 2216 del
03.02.2014,  per il suddetto servizio, elaborato secondo le modalità previste ed indicate nella
richiesta, nel quale è indicato singolarmente il costo unitario di ciascun incontro in € 113,93 a
partire dal 10.02.2014 fino al 31.12.2014  per una spesa complessiva di € 5.550,00;

VISTO che è stata autorizzata, in data 03.02.2014 prot. n. 2226, la Coop. Soc.le  ISKRA -
Onlus all’attivazione degli Incontri Protetti tra il minore (M.M.)  ed la madre Sig.ra D.V. con
le modalità e alle condizioni economiche stabilite nel preventivo-offerta, già ritenuto
meritevole di accoglimento;

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra,  attivare il Servizio degli Incontri Protetti
dello Spazio Neutro  per garantire gli incontri tra il minore (M.M.)  e la madre, per il
Periodo: Febbraio / Dicembre 2014, con la presenza degli operatori stabiliti dalla Magistratura
Minorile, con le modalità e alle condizioni economiche stabilite nel preventivo-offerta;

RITENUTO, pertanto, dare atto di provvedere ad ordinare la somma complessiva di €
5.550,00, necessaria per il pagamento alla Coop. ISKRA per la programmazione,
supervisione e coordinamento degli incontri protetti tra il minore (M.M.) e la madre Sig.ra
D.V., per il Periodo: Febbraio / Dicembre 2014;

CONSIDERATO che la complessiva spesa di € 5.550,00 farà carico sul cap. 1075 del
Bilancio Comunale dell’Istituzione per il Sociale – Anno 2014 

RILEVATO che per tutti i contratti pubblici è obbligatorio richiedere il codice identificativo
gara, in ossequio alla legge 136 del 13.08.2010  come modificata dal DL 187/2010 sulla
tracciabilità dei pagamenti è stato richiesto il CIG: ZA80DAE7DA

DETERMINA

1. di approvare le premesse indicate;

2. di attivare, per i motivi di cui in premessa, il Servizio degli Incontri Protetti presso lo
Spazio Neutro gestito dalla Coop. Sociale Onlus ISKRA sita a Monterotondo  per
garantire gli incontri tra il minore (M.M.)  e la madre Sig.ra D.V., Periodo: dal 10



Determina Dirigenziale N.14 del 05/02/2014 pag.3

Febbraio 2014 al 31 Dicembre 2014, con la presenza degli operatori stabiliti dalla
Magistratura Minorile, con le modalità e alle condizioni economiche stabilite nel
preventivo-offerta;

3. di ordinare la somma complessiva di €. 5.550,00 necessaria per il pagamento alla
Coop. ISKRA per la programmazione, supervisione e coordinamento degli incontri
protetti tra il minore (M.M.) e la madre Sig.ra D.V., per il periodo: dal 10 Febbraio 
2014 al 31 Dicembre 2014;

4. di far fronte alla spesa derivante dalla presente determinazione pari a complessivi €
5.550,00 con i fondi stanziati sul cap. 1075 del Bilancio dell’Istituzione per il Sociale
– Anno 2014;

5. di liquidare e pagare il servizio reso dalla Coop. ISKRA emettendo i relativi
mandati di pagamento su presentazione fattura;

6. di inserire la presente determinazione nella raccolta delle determinazioni
dell’Istituzione per il Sociale del Comune di Fonte Nuova.

IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI



Determina Dirigenziale N.14 del 05/02/2014 pag.4

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
PROVINCIA DI ROMA

ISTITUZIONE  per il SOCIALE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, viene affissa all'Albo Pretorio Comunale per rimanervi quindici giorni
esecutivi. (art.24, comma 1, T.U. 18.08.2000, n.267).

F.to IL DIRETTORE
ISTITUZIONE per il SOCIALE

Sig.ra Patrizia MADULI

Li,…13-02-2014


